1

2023年 3月 3日

各位

株式会社クレスコ・デジタルテクノロジーズ

代表取締役社長 山元 高司

組織変更および人事異動に関するお知らせ

2023 年 2 月 21 日開催の当社取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動を実施することを決定しまし

たので、お知らせいたします。

記

１．実施日

  2023年 4月 1日

２．組織変更概要および目的

（1）アドバンストテクノロジー本部、プロフェッショナルサービス本部を統合し、事業統括本部とする。

①当本部内にビジネス推進室およびストラテジックマーケティングオフィスを新設する

  ②アドバンストテクノロジーは 2 部、プロフェッショナルサービスは 3 部の編成とする

  ③事業統括本部は、4 つのデジタルプラットフォーム技術を強化し、それらを融合させた 3 つのソリューションを

提供することで、お客様の DX へ貢献し、お客様満足度向上と事業の成長に責任を持ちます

（2）経営戦略本部を新設する。

  ①当本部内に人材戦略推進室を新設する

  ②当本部内に DX 推進室（IT 企画部を改称）および経営企画室を置く

  ③経営戦略本部は、中期経営計画にもとづく経営管理、人間中心主義に則った人財戦略、DX 推進による生産性向上を

推進するとともに、組織間を繋ぐ絆部門として社内外のコミュニケーション・連携強化を図ります

（3）コーポレート本部の総務人事部および経理部を統合し、経営管理部とする。

①コーポレート本部は、安定した企業運営・ガバナンス強化に責任を持つとともに、働き方改革、魅力ある会社制度

づくりを推進し、社員満足度向上を図ります

（4）株式会社クレスコへの IoT 事業移管に伴い、デジタルソリューション本部およびその配下組織を廃止する。

2

３．人事異動

氏名 新役職名 現役職名

和田 修一
ビジネス戦略担当 執行役員

事業統括本部 本部長
執行役員 アドバンストテクノロジー本部 本部長

遠藤 恵太
人財・DX 戦略担当 執行役員

経営戦略本部 本部長

執行役員 プロフェッショナルサービス本部 本部長

兼 マネジメントサービス&イノベーション 統括

臼井 正志
事業統括本部 副本部長

兼 アドバンストテクノロジー1 部 部長
アドバンストテクノロジー本部 第 1 部 部長

山本 正晴
事業統括本部

アドバンストテクノロジー1 部 副部長
―

神代 雄樹
事業統括本部

アドバンストテクノロジー2 部 部長
アドバンストテクノロジー本部 第 2 部 部長

藤井 祐
事業統括本部

プロフェッショナルサービス 1 部 部長
プロフェッショナルサービス本部 第 2 部 部長

高橋 大輔
事業統括本部

プロフェッショナルサービス 2 部 部長
プロフェッショナルサービス本部 第 3 部 部長

吉田 哲夫
事業統括本部

プロフェッショナルサービス 3 部 部長
プロフェッショナルサービス本部 第 4 部 部長

中丸 渉
事業統括本部

ストラテジックマーケティングオフィス 室長
―

佐藤 恭輝
事業統括本部

ビジネス推進室 室長
プロフェッショナルサービス本部 第 1 部 部長

前田 和也
経営戦略本部

人財戦略推進室 室長
アドバンストテクノロジー本部 事業推進室 室長

石塚 定高
経営戦略本部

DX 推進室 室長

マネジメントサービス&イノベーション

IT 企画部 部長 兼 プロフィット推進室 室長

小林 政信
コーポレート本部

経営管理部 部長
コーポレート本部 総務人事部 部長

以上

3

2023年 4月 1日付組織図

[代表取締役社長]

山元 高司
事業統括本部

[執行役員本部長] 和田 修一

[副本部長] 臼井 正志

ストラテジックマーケティング

オフィス

[室長] 中丸 渉

経営戦略本部

[執行役員本部長] 遠藤 恵太

アドバンストテクノロジー1 部

[部長] 臼井 正志(兼)

[副部長] 山本 正晴

アドバンストテクノロジー2 部

[部長] 神代 雄樹

ビジネス推進室

[室長] 佐藤 恭輝

人財戦略推進室

[室長] 前田 和也

コーポレート本部

[取締役 執行役員本部長] 三浦 勉

経営管理部

[部長] 小林 政信

経営企画室

[室長] 髙坂 篤

プロフェッショナルサービス 1 部

[部長] 藤井 祐

プロフェッショナルサービス 2 部

[部長] 高橋 大輔

プロフェッショナルサービス 3 部

[部長] 吉田 哲夫

DX 推進室

[室長] 石塚 定高

株主総会

取締役会

監査役